
 Estado do Rio Grande do Sul                Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      1

 Prefeitura Municipal de Butia              Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                      

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              2.339.100,00            2.339.100,00                

                                                                                                                                    

            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.483.040,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                         11.000,00            1.494.040,00                

                                                                                                                                    

            03  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            2.087.900,00                                        

                    11 Trabalho                                                    15.000,00            2.102.900,00                

                                                                                                                                    

            04  SEC. MUNIC. FAZENDA PLANEJAMENTO GESTAO                                                                             

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            2.574.870,41                                        

                    06 Seguranca Publica                                            3.500,00                                        

                    09 Previdencia Social                                               0,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       3.695.400,00            6.273.770,41                

                                                                                                                                    

            05  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMEN                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                               46.600,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                          265.400,00                                        

                    11 Trabalho                                                    10.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                                2.089.389,45                                        

                    17 Saneamento                                               1.737.000,00                                        

                    25 Energia                                                          0,00                                        

                    26 Transporte                                               1.258.800,00            5.407.189,45                

                                                                                                                                    

            06  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                                    

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                19.204.300,00           19.204.300,00                

                                                                                                                                    

            07  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                       

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                   11.170.466,00           11.170.466,00                

                                                                                                                                    

            08  SEC MUN.TURISMO ESPORTES, CULT. E LAZER                                                                             

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                               85.600,00                                        

                    13 Cultura                                                    298.400,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           149.200,00              533.200,00                

                                                                                                                                    

            09  SECRETARIA MUN. AGRICULTURA  E MEIO AMB                                                                             

                                                                                                                                    

                    18 Gestao Ambiental                                            40.300,00                                        

                    20 Agricultura                                                985.900,14            1.026.200,14                

                                                                                                                                    

            10  SECRETARIA MUN.TRAB.CID.ACAO SOCIAL                                                                                 

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                       2.016.684,00                                        

                    13 Cultura                                                      5.100,00            2.021.784,00                

                                                                                                                                    

            11  SECRETARIA  DE DESENVOLV. IND.COMERCIO                                                                              

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              250.550,00                                        

                    20 Agricultura                                                      0,00                                        

                    22 Industria                                                   36.500,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                          3.000,00              290.050,00                



 Estado do Rio Grande do Sul                Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      2

 Prefeitura Municipal de Butia              Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            12  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             

                                                                                                                                    

                    99 Reservas                                                 1.079.000,00            1.079.000,00                

                                                                                                                                    



 Estado do Rio Grande do Sul                Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      3

 Prefeitura Municipal de Butia              Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              2.339.100,00                                        

                    04 Administracao                                            6.528.560,41                                        

                    06 Seguranca Publica                                          268.900,00                                        

                    08 Assistencia Social                                       2.016.684,00                                        

                    09 Previdencia Social                                               0,00                                        

                    10 Saude                                                   11.170.466,00                                        

                    11 Trabalho                                                    25.000,00                                        

                    12 Educacao                                                19.204.300,00                                        

                    13 Cultura                                                    303.500,00                                        

                    15 Urbanismo                                                2.089.389,45                                        

                    17 Saneamento                                               1.737.000,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            40.300,00                                        

                    20 Agricultura                                                985.900,14                                        

                    22 Industria                                                   36.500,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                         14.000,00                                        

                    25 Energia                                                          0,00                                        

                    26 Transporte                                               1.258.800,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           149.200,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       3.695.400,00                                        

                    99 Reservas                                                 1.079.000,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                52.942.000,00                                        


